[image: ]

LACOG EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/21
Anexo III ao Edital Simplificado LACOG 01/21

MODELO CARTA DE ACEITE E COMPROMETIMENTO DO HOSPITAL DE RETAGUARDA

Ref: Projeto de Implementação e Desenvolvimento de Centros de Pesquisa Clínica em Oncologia

[bookmark: _GoBack]Declaramos, para os devidos fins, que a/o (nome da instituição), (CNPJ), (endereço) manifesta total interesse em ser hospital de retaguarda para realizar as hospitalizações de participantes de pesquisa, quando a causa for relacionada a eventos adversos decorrentes da sua participação nas referidas pesquisas.

Esta instituição está ciente de suas corresponsabilidades como instituição de saúde e de seu compromisso no resguardo da confidencialidade dos participantes de pesquisa.

_____________________________________
LOCAL E DATA

_________________________________________________________
 ASSINATURA E CARIMBO DO DIRIGENTE DA INSTITUIÇÃO
LACOG EDITAL SIMPLIFICADO Nº  01/21                              Page 1 of 1                                      Template versão 1.00

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]LACOG EDITAL SIMPLIFICADO Nº 01/21                                  2 of  2                                        Template version: 1.00
image1.jpg
LACOG

LATIN AMERICAN
COOPERATIVE
ONCOLOGY GROUP